[image: ГЕРБ]

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Малыш с.Хазар

Республика Дагестан, Дербентский район,                                    «____»__________2020 г.
село Хазар, индекс 368612
   e-mail: dsmalish.mirzoeva@mail.ru                                                      №_________
П Р И К А З
«   О мерах по противодействию коррупции в ДОУ»

В целях предотвращения коррупционных проявлений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства работниками и иными лицами, которые могут действовать от имени ОУ, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ДОУ Абдулаеву У.Э.- зав.хоз.

     2. Ответственному за работу по профилактике  коррупционных и иных   правонарушений в ОУ вменить в обязанности:

 − разработку плана по противодействию коррупции в ОУ;
− ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками ОУ;
 − предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции, в отдел образования администрации Дербентского района.

3. Делопроизводителю Магомедову М.Р. донести данный приказ до сведения исполнителей.
 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Заведующая МБДОУ «Детский сад «Малыш»
с.Хазар                                                                                               Мирзоева Э.Р.

image1.png